
О внесении изменений в 

постановление администрации 

Уссурийского городского округа 

от  11   июля  2023 года № 2059 

«О создании комиссий по 

подтверждению 

(неподтверждению)  фактов 

проживания граждан Российской 

Федерации, иностранных граждан 

и лиц без гражданства  в  жилом 

помещении при введении режима  

чрезвычайной ситуации,  а также 

установлению (неустановлению) 

фактов нарушения условий 

жизнедеятельности,  утраты 

имущества первой необходимости 

в результате чрезвычайной 

ситуации, сложившейся на 

территории  Уссурийского 

городского округа, и утверждении 

Положения о  комиссиях по  

подтверждению 

(неподтверждению)  фактов 

проживания граждан Российской 

Федерации, иностранных граждан 

и лиц без гражданства  в  жилом 

помещении при введении режима  

чрезвычайной ситуации,  а также 

установлению (неустановлению) 

фактов нарушения условий 

жизнедеятельности,  утраты 

имущества первой необходимости 

в результате чрезвычайной 

ситуации, сложившейся на 

 
АДМИНИСТРАЦИЯ 

УССУРИЙСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА 

ПРИМОРСКОГО КРАЯ 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

$docdate$ 
№ 

$docnum$ 

 

г. Уссурийск 

 

⌐                                                      ¬ 
 

                                                                                                                                                                            9378256

04.09.2023 2790

Размещено на официальном сайте администрации УГО https://adm-ussuriisk.ru



2 
территории  Уссурийского 

городского округа»  

 

 

 

 

 
В   соответствии с Федеральными законами от 06 октября 2003 года                

№ 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления                 

в Российской Федерации», от 21 декабря 1994 года № 68-ФЗ «О защите 

населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного 

характера»,    Уставом Уссурийского городского округа, в целях корректировки 

текстовой части и уточнения состава комиссии 

 

 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

 

 

 1. Внести в постановление администрации Уссурийского городского 

округа от 11 июля 2023 года № 2059 «О создании комиссий по подтверждению 

(неподтверждению) фактов проживания граждан Российской Федерации, 

иностранных граждан и лиц без гражданства  в  жилом помещении при 

введении режима  чрезвычайной ситуации,  а также установлению 

(неустановлению) фактов нарушения условий жизнедеятельности,  утраты 

имущества первой необходимости в результате чрезвычайной ситуации, 

сложившейся на территории  Уссурийского городского округа, и утверждении 

Положения о  комиссиях по подтверждению (неподтверждению)  фактов 

проживания граждан Российской Федерации, иностранных граждан и лиц без 

гражданства  в  жилом помещении при введении режима  чрезвычайной 

ситуации,  а также установлению (неустановлению) фактов нарушения условий 

жизнедеятельности,  утраты имущества первой необходимости в результате 

чрезвычайной ситуации, сложившейся на территории  Уссурийского городского 

округа» (далее – постановление) следующие изменения: 

список комиссий по подтверждению (неподтверждению)  фактов 

проживания граждан Российской Федерации, иностранных граждан и лиц без 

                                                                                                                                                                            9378256Размещено на официальном сайте администрации УГО https://adm-ussuriisk.ru



3 
гражданства  в  жилом помещении при введении режима  чрезвычайной 

ситуации,  а также установлению (неустановлению) фактов нарушения условий 

жизнедеятельности,  утраты имущества первой необходимости в результате 

чрезвычайной ситуации, сложившейся на территории  Уссурийского городского 

округа, утвержденный постановлением,  изложить в следующей редакции:  

«Комиссия № 1  

1. Новикова Елена 

Станиславовна 

главный специалист 1 разряда отдела муниципальной 

службы и кадров аппарата администрации  

 Члены 

комиссии: 

 

2. Любченко 

Марина 

Георгиевна  

ведущий бухгалтер отдела учета и отчетности 

муниципального казенного учреждения Уссурийского 

городского округа «Межотраслевой центр финансового 

обеспечения»; 

3.  Леонтьева 

Татьяна 

Викторовна 

аудитор Контрольно-счетной палаты Уссурийского 

городского округа 

Комиссия № 2 

 

 

1. Ионова Мария 

Александровна 

главный специалист 1 разряда управления закупок 

администрации Уссурийского городского округа; 

 Члены 

комиссии: 

 

2. Цыганок  Ирина 

Николаевна  

- ведущий бухгалтер муниципального казенного 

учреждения Уссурийского городского округа 

«Межотраслевой центр финансового обеспечения»; 

3. Заика  

Любовь 

Николаевна 

 

- бухгалтер-ревизор отдела внутреннего контроля 

муниципального казенного учреждения Уссурийского 

городского округа «Межотраслевой центр финансового 

обеспечения»; 

Комиссия № 3  

 

 

1. Вершинина 

Наталья 

Александровна 

главный специалист 1 разряда управления по связям с 

общественностью и взаимодействию с силовыми 

структурами администрации Уссурийского городского 

округа; 

 Члены 

комиссии: 

 

2. Приставка Елена 

Юрьевна  

техничка муниципального автономного 

общеобразовательного учреждения «Средняя 

общеобразовательная школа № 25 с углубленным 

                                                                                                                                                                            9378256Размещено на официальном сайте администрации УГО https://adm-ussuriisk.ru



4 

изучением отдельных предметов г. Уссурийска» 

Уссурийского городского округа имени В.Г. Асапова 

3. Кандыбайлова 

Юлия 

Александровна 

- начальник отдела администрирования управления 

бухгалтерского учета и отчетности администрации 

Уссурийского городского округа; 

Комиссия № 4 

 

 

1 Горбунова 

Анастасия 

Сергеевна 

- эксперт 1 категории отдел разрешительной 

документации управления градостроительства 

администрации Уссурийского городского округа, 

председатель комиссии; 

 Члены 

комиссии: 

 

2. Асаченко 

Анастасия 

Сергеевна  

воспитатель муниципального бюджетного дошкольного 

образовательного учреждения «Детский сад № 11» г. 

Уссурийска Уссурийского городского округа; 

3. Буторина 

Наталья 

Леонидовна  

 

- главный специалист 2 разряда отдела расчета с 

контрагентами управления бухгалтерского учета и 

отчетности администрации Уссурийского городского 

округа; 

Комиссия № 5 

 

 

1 Кривуля  

Елена 

Александровна 

главный специалист 1 разряда отдела жизнеобеспечения 

управления жизнеобеспечения администрации 

Уссурийского городского округа, председатель 

комиссии; 

 Члены 

комиссии: 

 

2. Алексеева  

Елена 

Андреевна 

учитель муниципального бюджетного 

общеобразовательного учреждения   «Гимназия № 29 г. 

Уссурийска» Уссурийского городского округа; 

3. Евгеньева 

Наталья 

Альфредовна 

 

главный специалист 1 разряда отдела 

администрирования управления бухгалтерского учета и 

отчетности администрации Уссурийского городского 

округа; 

Комиссия № 6 

 

 

1 Чеченева 

Валерия 

Михайловна 

- главный специалист  1 разряда  отдела использования 

и продажи земельных участков управления 

градостроительства администрации Уссурийского 

городского округа, председатель комиссии; 

 Члены 

комиссии: 

 

2. Комарова Анна 

Павловна  

учитель муниципального бюджетного 

общеобразовательного учреждения   «Гимназия № 29 г. 

                                                                                                                                                                            9378256Размещено на официальном сайте администрации УГО https://adm-ussuriisk.ru



5 

Уссурийска» Уссурийского городского округа; 

3. 

 

Гаевая  

Наталья 

Александровна  

 

- бухгалтер-ревизор отдела внутреннего контроля 

муниципального казенного учреждения Уссурийского 

городского округа «Межотраслевой центр финансового 

обеспечения»; 

Комиссия № 7 

 

 

1. Осипенко 

Анастасия 

Николаевна 

главный специалист 1 разряда отдела формирования и 

учета муниципального имущества управления 

имущественных отношений администрации  

Уссурийского городского округа, председатель 

комиссии; 

 Члены 

комиссии: 

 

2. Ирха Иван 

Юрьевич 

заместитель директора по административно-

хозяйственной части  муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение «Средняя 

общеобразовательная школа № 30» г.Уссурийска 

Уссурийского городского округа; 

3. Пальчук  

Татьяна 

Евгеньевна 

начальник отдела бухгалтерского учета и 

администрирования доходов управления 

имущественных отношений администрации 

Уссурийского городского округа, председатель 

комиссии; 

Комиссия № 8 

 

 

1. Кляхина  

Мария 

Михайловна 

главный специалист 1 разряда управления записи актов 

гражданского состояния администрации Уссурийского 

городского округа, председатель комиссии; 

 Члены 

комиссии: 

 

2. Фирсова Елена 

Валерьевна  

воспитатель муниципального бюджетного дошкольного  

образовательного учреждения «Детский сад № 20» г. 

Уссурийска Уссурийского городского округа; 

3. Богус  

Татьяна 

Юрьевна 

 

- главный специалист 1 разряда отдела бухгалтерского 

учета и администрирования доходов управления 

бухгалтерского учета и отчетности администрации 

Уссурийского городского округа; 

 

 2. Постановление   распространяет    свое действие на правоотношения, 

возникшие  с 28 августа 2023 года 

                                                                                                                                                                            9378256Размещено на официальном сайте администрации УГО https://adm-ussuriisk.ru



6 
3. Управлению делами аппарата администрации Уссурийского городского 

округа (Болтенко)   разместить   настоящее   постановление   на официальном 

сайте администрации Уссурийского городского округа. 

 

 

Глава 

Уссурийского городского округа                                                            Е.Е. Корж          

 

 

 

 

 

$docstamp$ 

 

                                                                                                                                                                            9378256Размещено на официальном сайте администрации УГО https://adm-ussuriisk.ru


